Et nullus vicinus de Maraione non sit merinus in villa. 
Et toto homine que populaverit et fuerit vicino et hi habuerit heredita

tem é casa é aldea omnes habeant uno foro, nisi sénior é ¿dcaed, et 
habeat tale foro é tale pecto la serna del rey, quomodo totas de vicino. 

Toto homine qui rapuerit filiam de vicino de Maraione, pectet III. C. 
solidos si fecerit ei forcia ó venerit ad iudicem cum querela; et si nega-
verit ipse homo, qui non fecit ea forza é habuerit dúos testes ipsa mulier 
foras de villa, pectet ipsos trescentos solidos media parte ad pallado, é 
media alia ad ipsa mulier, et sit homicidda; et si dixerit ipse homo ad ipsa-
testes quod mentiunt, é falsas testes sunt, respondeat ad arepto, pectet ips 
sos III. C. solidos duplatos, é mitant per manu de concilio iudiz é sayone. 

Et ipso iudiz et ipso sayone prendant pignos de casa per calompnia de 
palacio é portet ipso iudiz los pignos ad domum suam é alios pignos 
habendo non prendant pignos de ledo, et per totam caloniam de palacio 
iudiz prendat fidiatores, é ille faciat omnem juditium, et vicino á vicino 
similiter prendat pignos, foras de ledo, alios abendo. 

Si aliquis rancuram abuerit sénior á vicino demandet el judiz cum 
merino, del sénior fidiator, ó si noluerit daré fidanza é non invenerit ei 
pignos, préndalo acabezones: fimiliter faciat vicino á vicino. 

Mulier qui non habuerit suo marido in villa é voluerit aliquis pigno
rare eam, sive sénior, sive suo vicino, amparet fidiator abenida de suo 
marido; si aun fuerit in termino de Maraione adducat illum usque ter-
cium die, é si fuerit inrrequie (4) aut a mercado speret illum á suam ve-
venida; et si fuerit ad extremo ad VIIII dies. 

• • 

(2) PoneArienf.' 
(5) Pone aliqum, abremtura sin duda de aUqttam. 
(i) Quiere dtcir M runa, eeto es, de riago. 
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Et armas de cabaillero et suo caballo non pignorent, alios pignos. 

abéndo, sinon fuerit per quinta. 
Si aliquis homo ad mulierem, qui suomarito habuerit, fecerit des

honor et deschablenaverit eam á subtus se habuerit eam, pectet líl . G. 
solidos, medios á palacio, é medios ad ipsa muliere si dúos testes habuerit; 
é si non habuerit testimonias de lunnes cum XII, et si negayerit ipse ho
mo quod non deschablenaverit eam, iuret per suo cabo. 

Si una mulier ad aliam deschablenaverit pectet Y solidos, si testimo
nias habuerit; et si testimonias non habuerit, juret ipsa mulier quod non 
feeit desonor. -

Palacio non firmet á vicino de villa. 
Toto homme qui a suoseniore, velalchaied, armas presieritj, pectet jG